



CT-ACTA/19-05-2023/05/EXT

ACTA DE LA QUINTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CUAUTITLÁN IZCALLI

De manera virtual, a través de la plataforma Teams, siendo las 11:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli, en cumplimiento con el artículo 47 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, se reunieron: la Lcda. Rosalía Magdalena Reyes Bermúdez, Titular de la Unidad de Transparencia y Presidenta del Comité y Jefa del Departamento de Planeación e Igualdad de Género; el Ing. Armando Abraham González Arias. Responsable del Área Coordinadora de Archivos y Jefe del Departamento de Administración y Finanzas; el Mtro. Alejandro Flores Huerta, Responsable de la Protección de Datos Personales y Subdirector Académico; la Ing. Karen Guadalupe Santos Cruz, Invitada permanente y Jefa del Departamento de Servicios Escolares; el Lcdo. José Domingo Agustín Cureño Jiménez, Invitado permanente y Jefe del Departamento de Vinculación y Extensión; el Lcdo. Oscar Campos Raymundo, como suplente de la Mtra. Angélica María Moreno Sierra, Directora General de Control y Evaluación "A" de la Secretaría de la Contraloría del Gobierno del Estado de México; y la Mtra. Teresa Lizet Martínez Plata, Invitada permanente y Rectora de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli. Lo anterior con objeto de llevar a cabo la Quinta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista y declaratoria del quórum.
- 2. Lectura y aprobación del orden del día.
- 3. Aprobación del acta de la sesión anterior.
 - 3.1. Acta de la Cuarta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia.
- 4. Asuntos para los que fue citado el Comité.
 - 4.1 Presentación e integración de la Lcda. Rosalía Magdalena Reyes Bermúdez como Titular de la Unidad de Transparencia.
 - 4.2 Seguimiento a las Solicitudes de información del portal electrónico SAIMEX.

JA WIL

Comité de Trasparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli

Página 1 | 5





DESARROLLO DE LA SESIÓN

1. Lista de asistencia y declaratoria del quórum.

La Lcda. Rosalía Magdalena Reyes Bermúdez, Presidenta del Comité, dio la bienvenida y declaró formalmente instalada la Quinta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli, siendo las 11:02 horas, informó que con el oficio número 21801001A/1061/2023 de fecha 12 de mayo de 2023, la Mtra. Angélica María Moreno Sierra, designó al Lcdo. Oscar Campos Raymundo, como su suplente, teniendo así el quórum legal requerido.

2. Lectura y aprobación del orden del día.

La Lcda. Rosalía Magdalena Reyes Bermúdez, Presidenta del Comité, dio lectura al contenido del orden del día, misma que puso a consideración de los miembros para su aprobación; al no existir comentarios, se generó el siguiente acuerdo:

UPCI/CT/EXT/05/01/23: Los miembros del Comité aprobaron el Orden del Día de la Quinta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli.

- 3. Aprobación del acta de la sesión anterior.
 - 3.1. Acta de la Cuarta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia

La Loda. Rosalía Magdalena Reyes Bermúdez, Presidenta del Comité, comentó que el Acta de Cuarta Sesión Extraordinaria, se encuentra firmada en su totalidad, por lo que solicita a los integrantes del comité prescindir su lectura; generándose el siguiente acuerdo:

UPCI/CT/EXT/05/02/23: El Comité de Transparencia, aprobó el Acta de la Cuarta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli.

- 4. Asuntos para los que fue citado el Comité.
 - 4.1. Presentación e integración de la Lcda. Rosalía Magdalena Reyes Bermúdez como Titular de la Unidad de Transparencia.

en el artículo 45, 46 y 47 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, y con las facultades de la Mtra. Teresa Lizet Martínez Plata, Rectora de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli, a través del oficio número 210C35010/191/2023 de fecha 2 de mayo de los corrientes, nombra a la Lcda.

La Lcda. Rosalía Magdalena Reyes Bermúdez, Presidenta del Comité, Con fundamento

Comité de Trasparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli Página 2





Rosalía Magdalena Reyes Bermúdez como Titular de la Unidad de Transparencia y Presidenta del Comité de Transparencia.

Por lo que la Presidenta del Comité, solicita a los integrantes darse por enterados del nuevo Titular. Al no existir comentarios por parte de los integrantes del Comité, se generó el siguiente acuerdo:

UPCI/CT/EXT/05/03/23: El Comité de Transparencia se da por enterado del nuevo Titular.

4.2. Seguimiento a las Solicitudes de información del portal electrónico SAIMEX.

La Lcda. Rosalía Magdalena Reyes Bermúdez, Presidenta del Comité, con fundamento en el artículo 49 fracción XIV, 53 fracción IX de la Ley de Transparencia de Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, informa que por el momento no hay solicitudes por atender en el portal SAIMEX (Sistema de Acceso a la Información Mexiquense).

Al no existir comentarios por parte de los integrantes del Comité, se generó el siguiente acuerdo:

UPCI/CT/EXT/05/04/23: El Comité de Transparencia se da por enterado de la nula existencia de solicitudes de información por atender en el portal electrónico SAIMEX.

Una vez agotados los puntos del orden del día, la Lcda. Rosalía Magdalena Reyes Bermúdez, Presidenta del Comité, agradeció a los presentes su asistencia y participación, dándose por concluida la Quinta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli, a las 11:07 horas del día 19 de abril de 2023, habiendo llegado a los siguientes:

ACUERDOS

| UPCI/CT/EXT/05/01/23 | Los miembros del Comité aprobaron el orden del día de la Quinta |
|----------------------|---|
| | Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia de la Universidad |
| | Politécnica de Cuautitlán Izcalli. |
| UPCI/CT/EXT/05/02/23 | El Comité de Transparencia, aprobó el Acta de la Cuarta Sesión |
| | Extraordinaria del Comité de Transparencia de la Universidad |
| | Politécnica de Cuautitlán Izcalli. |
| UPCI/CT/EXT/05/03/23 | El Comité de Transparencia se da por enterado del nuevo Titular. |
| | El Comité de Transparencia se da por enterado de la nula existencia |
| UPCI/CT/EXT/05/04/23 | de solicitudes de información por atender en el portal electrónico |
| | SAIMEX. |

3 | 5

l 8

Comité de Trasparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli

Página 3|5

1

f





INTEGRANTES

Lcda. Rosalía Magdalena Reyes Bermúdez

Presidenta del Comité y

Titular de la Unidad de Transparencia y Jefa del Departamento de Planeación e Igualdad de Género Ing. Armando Abraham González Arias

Responsable del Área

Coordinadora de Archivos y Jefe del Departamento de Administración y Finanzas

Mtro. Álejandro Flores Huerta
Responsable de la Protección
de Datos Personales y Subdirector
Académico.

Lcdo. Oscar Campos Raymundo Representante de la Secretaría de la Contraloría

Esta hoja de firmas pertenece al Acta CT-ACTA/19-05-2023/05/EXT de la Quinta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli, celebrada el 19 de mayo de 2023

J

Página 4|5





Ing. Karen Guadalupe Santos Cruz Invitada Permanente y Jefa del Departamento de Servicios Escolares.

Lcdo. José Domingo Agustín Cureño Jiménez

Invitado Permanente y Jefe del Departamento de Vinculación y Extensión

Mtra. Teresa Lizet Martínez Plata

Invitada Permanente y Rectora